
UCHWAŁA NR LX/772/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia zażalenia w przedmiocie wszczęcia postępowania administracyjnego 
w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy stacji bazowej telefonii 

komórkowej sieci Play 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U.2022 poz. 2000 ze zmianami) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z zażaleniem pana J.N. dotyczącym wszczęcia postępowania administracyjnego 
w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy stacji bazowej telefonii komórkowej 
sieci Play postanawia się uznać je za niezasadne z uwagi na fakt, iż wymóg pisemnego zawiadomienia 
o wszczęciu postępowania dotyczy jedynie inwestora oraz właścicieli/użytkowników wieczystych terenu 
inwestycji, do których pan J.N. bezsprzecznie się nie zalicza. Niezależnie od powyższego obwieszczenie 
wysłano również wnoszącemu zażalenie jako właścicielowi sąsiedniej nieruchomości. Natomiast z uzyskanych 
wyjaśnień Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej wynika, iż w przedmiotowej sprawie została wydana 
decyzja odmowna. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej do poinformowania 
o sposobie załatwienia skargi i wniosków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C5F37F2-C058-45BE-A7BE-77A9B5C69C81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LX/772/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 23 lutego 2023 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia zażalenia w przedmiocie wszczęcia postępowania administracyjnego 

w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy stacji bazowej telefonii 
komórkowej sieci Play 

W dniu 19 stycznia 2023 roku wpłynęło zażalenie pana J.N. dotyczące wszczęcia postępowania 
administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy stacji bazowej 
telefonii komórkowej sieci Play. Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, zażalenie trafiło pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia oraz 
przedstawienia Radzie Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej opinii w przedmiotowej sprawie W myśl § 
100 Statutu Gminy Środa Wielkopolska, podjętego uchwałą nr LXX/1137/2018 Rady Miejskiej w Środzie 
Wielkopolskiej z dnia 18 października 2018 r. – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Środzie Wielkopolskiej rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady 
skargi/zażalenia i wnioski, a uchwałę Komisji, stanowiącą propozycję rozstrzygnięcia w zakresie 
rozpatrzenia skargi/zażalenia i wniosków przewodniczący Komisji przekazuje bezzwłocznie 
Przewodniczącemu Rady – celem ostatecznego załatwienia przez Radę. W dniu 14 lutego 2023 r. odbyło się 
posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w którym uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Miejskiego 
w Środzie Wielkopolskiej. Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej po zapoznaniu się z treścią zażalenia 
oraz uchwałą nr S/1/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 14 lutego 2023 r. postanowiła uznać je 
za niezasadne z uwagi na fakt, iż wymóg pisemnego zawiadomienia o wszczęciu postępowania dotyczy 
jedynie inwestora oraz właścicieli/użytkowników wieczystych terenu inwestycji, do których pan J.N. 
bezsprzecznie się nie zalicza. Niezależnie od powyższego obwieszczenie wysłano również wnoszącemu 
zażalenie jako właścicielowi sąsiedniej nieruchomości. Natomiast z uzyskanych wyjaśnień Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Przestrzennej wynika, iż w przedmiotowej sprawie została wydana decyzja 
odmowna. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi/zażalenia może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe biurokratyczne załatwianie spraw. 
Art. 239 § 1 k.p.a.: „W przypadku, gdy skarga/zażalenie, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano i w odpowiedzi na skargę/zażalenie, a skarżący ponowił 
skargę/zażąlenie bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C5F37F2-C058-45BE-A7BE-77A9B5C69C81. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



